
Domácí práce z Čt/13                  Jméno.………………….………Datum.…. 

 
Škrni slovo, které se do textu nehodí a pak ještě jednou přečti mamce: 
 

 

Lev se dobře najedl-nasedl a spokojeně odpočíval-odpovídal.  

Podřimoval a vymyslel-nemyslel na nic. 

Najednou si všiml-švihl, jak se hlína-hlíza před ním-něj pomalu 

zvedá-zvědav a jak se ní dělá-smělá díra. Za chvíli se v dítě-

díře objevil čumáček a fousky-kousky. Byla-Pila to myš. Myš 

byla zpočátku překvapená-přepadená, že se ocitla mezi 

tlupami-tlapami lva. Hned si uvědomila nebezpečí, které ji 

hrozí-hází, ale nemohla se ani nahnout-pohnout. Král-králík 

zvířat však měl dobrou návnadu-náladu a milostivě jí dovolil 

odejít-odejet. Šťastná myš-myl poděkovala, že jí lev-el daroval 

život-žito, a co nejrychleji zmizela-zmazala. Nezapomněla 

však-vlak na dobrodiní, které ji lev prokázal-přivázal. Kdo by si 

byl zamyslel-pomyslel, že by lev mohl-mokl potřebovat její 

nemoc-pomoc?! Stalo-Smálo se, že lva chytili do nitě-sítě. Lev 

zuřil-zářil, skákal-skládal, trhal-trkal sebou v síti, ale marně-

mrně. Vtom přiběhla-přinesla myš. Ostrými zoubky-doubky 

šikovně přehýbala-přehryzala síť-niť a lva vysvobodila. 

Trpělivost-tvrdohlavost a vyvrtalost-vytrvalost přinášejí 

někdy-nikdy více ovoce-ovce než síla a hněv-zpěv. 

 

Jak se dařilo? Bylo to těžké? Zkus to přečíst ještě jednou a dej si podpis ………..… 


